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Pour voir l’ensemble de nos offres, visitez notre site: 
 https://ecolemontrealaise.info/mediation-artistique-et-culturelle/calendrier-de-l-offre/

Calendrier des offres 
de médiation artistique 

et culturelle

25-26

TITRE DES PROJETS CYCLE 3# PROJETS

Période d’inscription 1:
22 août au 9 septembre

Pour vous inscrire, visitez notre site internet: 
https://ecolemontrealaise.info/inscriptions-en-cours/

P03

P08

P200

P202

P204

P205

P21

P22

P26

P36

P46

P46B

P500

P52

PASSAGES

LE RIVAGE: IMMERSION EN CRÉATION THÉÂTRALE

PENSER LES PRATIQUES ARTISTIQUES ET
CULTURELLES COMME LEVIER D’APPRENTISSAGE...

PHILO-THÉÂTRE, LA PAROLE AUX ENFANTS

DEVIENS CRITIQUE DE CINÉMA

LEARNING WITH THE HEAD, HEART AND HANDS UN
THE OUTDOOR CLASSROOM

L’UNIVERS DE CARA CARMINA ET MOI

LETTRES AUX IMAGES DU FUTURES

DES MAINS ET DES PIEDS

DÉCOUVREZ L’UNIVERS DE CASSE-NOISETTE

LA PHOTO DE RUE ET MOI

STREET PHOTOGRAPHY AND ME

DOUZE MOIS DE CRÉATIVITÉ: UN CALENDRIER À
NOTRE IMAGE!

UN SCÉNARIO-MARIONNETTE!

P55

P56

P64

P65

P66

P701

P703

P704

P714

P719

P72

CONTE SONORE DONT VOUS ÊTES LE HÉROS

À TABLE HECTOR! NATURE MORTE ET REPAS FARFELU

BAYRI EN AFRIQUE

ÊTRE HUMAIN DANS UN MONDE NUMÉRIQUE (FR/EN)

HISTOIRES DE VOYAGE

UNE INVITATION AU SALON DU LIVRE

LES PETITES GÉOMÉTRIES

PAYSAGES EN FILIATION

L’ÉCOLE DES GRANDS

ALICE AU PAYS DES MERVEILLES

L’OPÉRA ÇA DÉFRISE!

P721

P736

P738

P76

P77

P83

QUAND LA NUIT APPROCHE

MIKRO OU L’UNIVERS DU ‘JE’

EN THÉORIES

CHOEUR EN CHANTIER

CHANSON ET CRÉATION

RÉSIDENCE - MILLE ÉCLATS

P92 NOTRE QUARTIER DE RÊVE

6e

P23 LES MICROSAURINES ET LA VIE SECRÈTE DU PASSÉ P5

4e 5e

4e 5e

P5

6e

4e
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P 1 2 ENCYCLE 3DATE D’INSCRIPTION PROLONGÉE: 22 AOÛT AU 2 DÉCEMBRE

P100* PROJET SUR MESURE

C409

C423

MATINÉE SCOLAIRE À LA MAISON SYMPHONIQUE:
DES BONBONS OU UN SORT

VIVA LA VIDA ARTISTA

C406
UNE INVITATION AU MUSÉE DE LA SANTÉ ARMAND-
FRAPPIER
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Pour voir l’ensemble de nos offres, visitez notre site: 
 https://ecolemontrealaise.info/mediation-artistique-et-culturelle/calendrier-de-l-offre/

Calendrier des offres 
de médiation artistique 

et culturelle

25-26

TITRE DES PROJETS CYCLE 3# PROJETS

Période d’inscription 1 prolongée:
22 août au 30 septembre

Pour vous inscrire, visitez notre site internet: 
https://ecolemontrealaise.info/inscriptions-en-cours/

C306

C302

C410

C436

P01

P05

P09

P34

P34B

P43

P63

LES SAMEDIS EN FAMILLE DU MUSÉE MCCORD STEWART

LES SAMEDIS EN FAMILLE AVEC GUEPE

LET’S GO TO THE THEATRE!

CLOWN COMME AU THÉÂTRE

FAIRE ET DÉFAIRE : LA PIÈCE BATAILLES AU CŒUR DU
PROCESSUS DE CRÉATION THÉÂTRALE

LE MASQUE, UNE PORTE VERS SOI

BOUGER MES ÉMOTIONS MASQUÉES

BOUGER MES ÉMOTIONS MASQUÉES

DES INSECTES ÉTONNANTS

TACITE/EXPLICITE : LE BALADO DÉRÉGLÉ

P65B

P702

P709

P717

P720

P722

P728

P735

P74

P96

ANOTHER NEW BOOK LAUNCH WITH LYDIA LUKIDIS

UN MONDE À IMAGINER – 
ATELIERS AUTOUR DE DÉJÀ AU DÉBUT…

DES SONS ET DES GESTES

ÊTRE HUMAIN DANS UN MONDE NUMÉRIQUE (FR/EN)

PINOCCHIO!

CHEMINS DE L’IMAGINAIRE : AUTOUR DE « LUEURS »

VOYAGE CRÉATIF AU CŒUR DES SONS

LES LOUPS EN NOUS

LA « DRUM FABRIK »

MA SEMAINE AU MUSÉE

P04 FAITES DU BRUIT !

6e

C303

C304

LES SAMEDIS EN FAMILLE AU MUSÉE DES BEAUX-
ARTS DE MONTRÉAL

LES SAMEDIS EN FAMILLE DE LA MAISON THÉÂTRE

C301 LES SAMEDIS EN FAMILLE DU MUSÉE ARMAND-FRAPPIER

Période d’inscription 2:
17 novembre au 2 décembre

Pour vous inscrire, visitez notre site internet: 
https://ecolemontrealaise.info/inscriptions-en-cours/

MATINÉE SCOLAIRE À LA MAISON SYMPHONIQUE DE
MONTRÉAL : LE CARNAVAL DE L’OSM

P41 L’ÉQUILIBRE DES QUATRE ÉLÉMENTS
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