

CALENDRIER DES OFFRES DE MÉDIATION ARTISTIQUE ET CULTURELLE

PÉRIODE D'INSCRIPTION 1:
22 AOÛT AU 9 SEPTEMBRE

Pour vous inscrire, visitez notre site internet:
<https://ecolemontrealaise.info/inscriptions-en-cours/>

# PROJETS	TITRE DES PROJETS	CYCLE	P	1	2	3	EN
C406	UNE INVITATION AU MUSÉE DE LA SANTÉ ARMAND-FRAPPIER			●	●	●	
C409	MATINÉE SCOLAIRE À LA MAISON SYMPHONIQUE: DES BONBONS OU UN SORT			●	●	●	
C423	VIVA LA VIDA ARTISTA			●	●	●	
P03	PASSAGES			●	●	●	6e
P08	LE RIVAGE: IMMERSION EN CRÉATION THÉÂTRALE			●	●	●	
P200	PENSER LES PRATIQUES ARTISTIQUES ET CULTURELLES COMME LEVIER D'APPRENTISSAGE...			●	●	●	
P202	PHILO-THÉÂTRE, LA PAROLE AUX ENFANTS		●	●	●	●	
P204	DEVIENS CRITIQUE DE CINÉMA		●	●	●	●	
P205	LEARNING WITH THE HEAD, HEART AND HANDS IN THE OUTDOOR CLASSROOM		●	●	●	●	●
P21	L'UNIVERS DE CARA CARMINA ET MOI		●	●	●	●	
P22	LETTRES AUX IMAGES DU FUTURES		●	●	●	●	●
P23	LES MICROSAURINES ET LA VIE SECRÈTE DU PASSÉ	P5	●	●	●	●	
P26	DES MAINS ET DES PIEDS		●	●	●	●	
P36	DÉCOUVREZ L'UNIVERS DE CASSE-NOISETTE		●	●	●	●	
P46	LA PHOTO DE RUE ET MOI		●	●	●	●	
P46B	STREET PHOTOGRAPHY AND ME		●	●	4e	5e	●
P500	DOUZE MOIS DE CRÉATIVITÉ: UN CALENDRIER À NOTRE IMAGE!		●	●	●	●	
P52	UN SCÉNARIO-MARIONNETTE!		●	●	4e	5e	
P55	CONTE SONORE DONT VOUS ÊTES LE HÉROS		●	●	●	●	
P56	À TABLE HECTOR! NATURE MORTE ET REPAS FARFELU	P5	●	●	●	●	
P64	BAYRI EN AFRIQUE		●	●	●	●	
P65	ÊTRE HUMAIN DANS UN MONDE NUMÉRIQUE (FR/EN)		●	●	●	6e	●
P66	HISTOIRES DE VOYAGE		●	●	●	●	
P701	UNE INVITATION AU SALON DU LIVRE		●	●	●	●	
P703	LES PETITES GÉOMÉTRIES		●	●	●	●	
P704	PAYSAGES EN FILIATION		●	●	4e	●	
P714	L'ÉCOLE DES GRANDS		●	●	●	●	
P719	ALICE AU PAYS DES MERVEILLES		●	●	●	●	
P72	L'OPÉRA ÇA DÉFRISE!		●	●	●	●	
P721	QUAND LA NUIT APPROCHE		●	●	●	●	
P736	MIKRO OU L'UNIVERS DU 'JE'		●	●	●	●	
P738	EN THÉORIES		●	●	●	●	
P76	CHOEUR EN CHANTIER		●	●	●	●	
P77	CHANSON ET CRÉATION		●	●	●	●	
P83	RÉSIDENCE - MILLE ÉCLATS	P5	●	●	●	●	
P92	NOTRE QUARTIER DE RÊVE		●	●	●	●	

DATE D'INSCRIPTION PROLONGÉE: 22 AOÛT AU 2 DÉCEMBRE

CYCLE P 1 2 3 EN



OSER mettre l'art
et la culture au cœur
de l'école

en milieu
défavorisé
montréalais

CALENDRIER DES OFFRES DE MÉDIATION ARTISTIQUE ET CULTURELLE

PÉRIODE D'INSCRIPTION 1 PROLONGÉE:

22 AOÛT AU 30 SEPTEMBRE

Pour vous inscrire, visitez notre site internet:

<https://ecolemontrealaise.info/inscriptions-en-cours/>

# PROJETS	TITRE DES PROJETS	CYCLE	P	1	2	3	EN
C301	LES SAMEDIS EN FAMILLE DU MUSÉE ARMAND-FRAPPIER			●	●	●	
C303	LES SAMEDIS EN FAMILLE AU MUSÉE DES BEAUX-ARTS DE MONTRÉAL		P5	●	●	●	
C304	LES SAMEDIS EN FAMILLE DE LA MAISON THÉÂTRE			●	●	●	
C306	LES SAMEDIS EN FAMILLE DU MUSÉE MCCORD STEWART			●	●	●	

PÉRIODE D'INSCRIPTION 2:

17 NOVEMBRE AU 2 DÉCEMBRE

Pour vous inscrire, visitez notre site internet:

<https://ecolemontrealaise.info/inscriptions-en-cours/>

C302	LES SAMEDIS EN FAMILLE AVEC GUEPE		●	●	●	●	
C410	MATINÉE SCOLAIRE À LA MAISON SYMPHONIQUE DE MONTRÉAL : LE CARNAVAL DE L'OSM			●	●	●	
C436	LET'S GO TO THE THEATRE!			●	●	●	
P01	CLOWN COMME AU THÉÂTRE				●		
P04	FAITES DU BRUIT !					●	
P05	FAIRE ET DÉFAIRE : LA PIÈCE BATAILLES AU CŒUR DU PROCESSUS DE CRÉATION THÉÂTRALE						●
P09	LE MASQUE, UNE PORTE VERS SOI						●
P34	BOUGER MES ÉMOTIONS MASQUÉES				●		
P34B	BOUGER MES ÉMOTIONS MASQUÉES					●	
P41	L'ÉQUILIBRE DES QUATRE ÉLÉMENTS					●	
P43	DES INSECTES ÉTONNANTS					●	
P63	TACITE/EXPLICITE : LE BALADO DÉRÉGLÉ						●
P65B	ÊTRE HUMAIN DANS UN MONDE NUMÉRIQUE (FR/EN)						6e
P702	UN MONDE À IMAGINER - ATELIERS AUTOUR DE DÉJÀ AU DÉBUT...				●		
P709	DES SONS ET DES GESTES				●		
P717	ANOTHER NEW BOOK LAUNCH WITH LYDIA LUKIDIS					●	
P720	PINOCCHIO!					●	
P722	CHEMINS DE L'IMAGINAIRE : AUTOUR DE « LUEURS »					●	
P728	VOYAGE CRÉATIF AU CŒUR DES SONS					●	
P735	LES LOUPS EN NOUS						●
P74	LA « DRUM FABRIK »						5e
P96	MA SEMAINE AU MUSÉE						●



UNE ÉCOLE
MONTRÉALAISE
POUR TOUS



OSER mettre l'art
et la culture au cœur
de l'école

en milieu
défavorisé
montréalais

Pour voir l'ensemble de nos offres, visitez notre site:
<https://ecolemontrealaise.info/mediation-artistique-et-culturelle/calendrier-de-l-offre/>